
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Markéta	PETŘÍKOVÁ

Název	práce Řízení	pohledávek	a	kreditního	rizika	ve	vybraném	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jaroslava	Prazakova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	logickou	strukturu.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	považuji	za	splněný.
3.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:V	metodickém	postupu	práce	jsou	uvedeny	všechny	použité	metody.	Podkapitola
3.1	uvádí	cíl	práce.	Poslední	uváděná	věta	se	již	zabývá	výchozím	předpokladem	praktické
části	práce	a	bylo	by	vhodnější	ji	uvést	až	v	dalším	textu	metodiky.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Vzhledem	k	zaměření	práce	připadá	v	úvahu	spíše	praktický	přínos	pro
analyzovanou	společnost	případně	pro	obdobné	podniky.
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	práci	je	využité	dostatečné	množství	literárních	zdrojů,	jistě	by	ale	bylo	možné
zvětšit	podíl	zahraničních	zdrojů.	Zdroje	uváděné	v	seznamu	použité	literatury	jsou	citovány.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Po	formální	stránce	je	práce	v	pořádku	a	splňuje	požadavky	kladené	na	tento	typ
prací.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
Poznámka:Studentka	postupovala	samostatně	a	pravidelně	postup	prací	konzultovala.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	má	jasnou	a	logickou	strukturu,	cíl	práce	považuji	za	splněný.	Použité	metody	a	přístupy
odpovídají	danému	typu	prací	a	také	charakteru	zkoumaného	podniku.	
Celkově	je	práce	pečlivě	zpracovaná	a	odpovídá	požadavkům	na	diplomové	práce.	
Studentka	postupovala	samostatně	a	pravidelně	postup	prací	konzultovala.	Práci	doporučuji	k
obhajobě	a	hodnotím	ji	stupněm	výborně.	



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Otázka	1:	V	práci	uvádíte	celou	řadu	zjištěných	problematických	míst	i	Vašich	návrhů	na	zlepšení
stávající	situace.	Který	z	návrhů	byste	doporučila	uvést	do	praxe	jako	první?	

Otázka	2:	V	závěru	práce	se	zmiňujete	o	tom,	že	uváděné	návrhy	byly	prodiskutovány	s	jednatelem
analyzované	společnosti,	zvažuje	uvedení	některých	návrhů	do	praxe?	

Datum:	10.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


